
 

Stránka 1 z 7 

Výzva a zadávací podmínky 

(dále jen „zadávací podmínky“) 

K veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem 

„Zajištění vzdělávání pro společnost G.M. PROJECT, 

Dílčí část 4: Účetní, ekonomické a právní kurzy“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

zadávané v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“), mimo režim zákona za současného dodržení zásad dle ust. § 6 zákona a pravidel pro 

žadatele a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost,  

v otevřené výzvě 

 

 

Zadavatel:    G. M. PROJECT, s.r.o. 

Sídlo:    Janská 769/4, 746 01 Opava 

IČO:   60318830 

Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:    Ing. Jiří Moninec, jednatel 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zástupce zadavatele:   Naviga Assistance, s.r.o. 

Sídlo:   U Pekařky 484/1a, 180 00 Praha 8 

IČO:   24244414 

Osoba oprávněná jednat  
za zástupce zadavatele:   Ing. David Frolík, jednatel 

(dále jen „zástupce zadavatele“) 

  



 

Stránka 2 z 7 

1. Zadávací dokumentace, způsob komunikace, vysvětlení zadávací dokumentace 

1.1. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je dostupná pod příslušnou veřejnou zakázkou na stránkách ESFR na adrese: 
https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz 

1.2. Způsob komunikace v průběhu veřejné zakázky 

1) Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci veřejné zakázky probíhá písemně analogicky dle ust. § 
211 zákona. 

2) Zadavatel stanovil pro účely komunikace následující osobu: 

Mgr. David Bábsky, mail: babsky@navigaassistance.cz, tel.: 731 387 637 

1.3. Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávacích podmínek, přičemž žádost 
musí být zadavateli doručena pověřené osobě písemně (viz čl. 1.2.) a to nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek se řídí obdobně úpravou dle ust. § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

1) Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody na služby ve smyslu školení, kurzů a vzdělávání 
osob určených zadavatelem pro zadavatele.  

Zajištění vzdělávání bude realizováno formou poskytnutí otevřených a uzavřených kurzů (dále jen „kurzy“) 
vybraným dodavatelem pro zaměstnance zadavatel a to: 

a) Veřejné zakázky 

b) Smluvní vztahy 

c) Kalkulace nákladů 

d) Incoterms 

e) Novinky v daních a účetnictví 

f) Cestovní náhrady 

g) DPH 

h) Mzdové účetnictví 

i) Finanční řízení 

j) Transferové ceny 

k) Archivnictví a spisové služby 

l) Právní minimum 

Předmětem veřejné zakázky jsou také veškeré další služby spočívající v organizačním zajištění vzdělávacích 
služeb. 

Předpokládaný rozsah veřejné zakázky je stanoven v cenovém rozpadu.  

mailto:babsky@navigaassistance.cz


 

Stránka 3 z 7 

Organizačně technické podrobnosti budou stanoveny v rámci plánu kurzů (místo, čas konání, počet účastníků 
kurzu) který bude stanoven mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. Zajištěné vzdělávání musí být v 
souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost pro projekty s 
jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání, a to: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-
zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/3342815  

(dále jen jako „pravidla OPZ“). 

2) Vybraný dodavatel zajistí realizaci všech vzdělávacích aktivit v rámci veřejné zakázky. Zajištěním vzdělávacích 
aktivit se rozumí: 

a) organizační příprava a realizace kurzů způsobilým lektorem (dle kapitoly 5.2.5 Požadavky na vzdělávací 

subjekty pravidel OPZ); 

b) zajištění prostor pro realizaci kurzů na náklady účastníka v případě, kdy nebude možno realizovat kurzy 

v sídlech či prostorách zajištěných zadavatelem, 

c) poskytnutí studijních materiálů účastníkům kurzů za současného dodržení pravidel pro publicitu dle výše 

uvedených požadavků Operačního programu Zaměstnanost (dle kapitoly 5.2.4 Školící (výukové) materiály a 

pomůcky pravidel OPZ); 

d) tisk a distribuci materiálů pro účastníky kurzů, zejména plány, osnovy kurzů a další dokumenty sloužící jako 

podklady pro výuku za současného dodržení publicity dle výše uvedených pravidel Operačního programu 

Zaměstnanost (dle kapitoly 5.2.1 Dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu pravidel OPZ); 

e) zajištění osvědčení či certifikátu o absolvování každého kurzu pro jednotlivé účastníky kurzů, a to vždy jeden 

originál pro účastníka kurzu a jeden pro zadavatele, případně pro zadavatelem označeného partnera za 

současného dodržení publicity dle výše uvedených pravidel Operačního programu Zaměstnanost (dle kapitoly 

5.2.3 Doklad o absolvování pravidel OPZ); 

f) zajištění prezenční listiny s podpisy účastníků kurzu a lektora v každém kurzu za současného dodržení publicity 

dle výše uvedených pravidel Operačního programu Zaměstnanost (dle kapitoly 5.2.2 Prezenční listiny a 

způsob započítání absolvovaných člověkohodin pravidel OPZ); 

g) podávání zpráv lektorů kurzů obsahujících hodnocení vzdělávání účastníků kurzů a zpětnou vazbu; 

h) zajištění počítačů a dalších technických zařízení pro účastníky kurzu pro výuku v jednotlivých kurzech podle 

potřeb jednotlivých kurzů. 

3) Bližší rozpis školících aktivit, předpokládaný počet člověkohodin a školících dnů a minimální počet účastníků 
kurzů pro realizaci vzdělávacích aktivit (jednotlivých kurzů) je dále stanoven v návrhu rámcové dohody a 
v cenovém rozpadu. 

4) Zadavatel upozorňuje, že účelem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody na služby, tedy že plnění bude 
odebíráno dle potřeby zadavatele v rámci jednotlivých dílčích objednávek. Rámcová dohoda bude uzavřena 
s jedním dodavatelem. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil celkovou předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na 200.000,- Kč bez DPH.  

Zadavatel upozorňuje, že při překročení předpokládané hodnoty v nabídkové ceně vybraným dodavatelem, 
by pravděpodobně nebyl zadavatel s to zakázku realizovat, a muselo by dojít ke zrušení veřejné zakázky. 

2.3. CPV kódy 

80000000-4 Vzdělávání a školení 

  

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/3342815
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/3342815


 

Stránka 4 z 7 

2.4. Odkazy v zadávací dokumentaci 

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytuje odkaz na konkrétní obchodní názvy, odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení služeb či zboží, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu zadavatel výslovně uvádí, že umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení, která však budou splňovat požadavky na předmět plnění veřejné zakázky. 

2.5. Smluvní podmínky 

1) Součástí předložené nabídky účastníka musí být návrh rámcové dohody. Návrh rámcové dohody obsahuje 
veškeré obchodní a platební podmínky. 

2) Dodavatel není oprávněn v návrh rámcové dohody a v jejích přílohách měnit jakákoliv jiná ustanovení než ta, 
která jsou určena pro vyplnění o doplnění a žlutě označena. 

3) Návrh rámcové dohody musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

2.6. Doba plnění veřejné zakázky 

1) Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou, která je ohraničena jednou z níže uvedených podmínek, 
podle toho, která z nich nastane dříve: 

a) Uplynutím termínu 30.9.2021, nebo  

b) dosažením počtu poptávaných všech kurzů dle cenového rozpadu,  

2) Plnění bude zahájeno dnem, kdy nabude účinnosti rámcová dohoda uzavřená na základě této veřejné zakázky.  

3) Další podmínky jsou vymezeny v návrhu rámcové dohody.  

2.7. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění, tj. místo dodání, je sídlo zadavatele nebo prostor určený vybraným dodavatelem na území 
Moravskoslezského kraje, v závislosti na nabídce účastníka.  

2.8. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

3. Požadavky na zpracování nabídek, lhůta pro podání nabídek 

3.1. Požadavky na nabídky 

1) Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podal zadavateli na základě zadávacích 
podmínek, zejména návrh rámcové dohody (včetně požadovaných příloh), jakož i další zadavatelem 
požadované dokumenty a doklady (zvláště doklady, kterými účastník veřejné zakázky prokazuje kvalifikaci). 

2) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě těchto zadávacích podmínek resp. zadávací 
dokumentace. 

3) Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena výhradně písemně, a to v papírové podobě. 

3.2. Lhůta a místo pro podání nabídek 

1) Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na stránkách ESFR viz čl. 1 zadávacích podmínek. 

2) Nabídka, resp. obálka s nabídkou bude podána na adresu sídla zadavatele: G. M. PROJECT, s.r.o., Janská 
769/4, 746 01 Opava. Obálka nabídky musí být zabezpečena pro otevření. Na obálce musí být označení 
„neotevírat“ a název veřejné zakázky.  



 

Stránka 5 z 7 

3) Nabídka může být doručena na uvedenou adresu osobně, a to vždy v pracovní dny od 9:00 do 15:00, nebo 
může být využito poskytovatele poštovních či kurýrních služeb. 

4) Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě (rozhodující je čas doručení zadavateli, tj. čas podpisu 
převzetí nabídky zadavatelem, nikoliv čas odeslání či předání nabídky přepravci) nebo způsobem stanoveným 
ve výzvě, nepovažuje se za podanou a v rámci veřejné zakázky se k ní nepřihlíží.  

3.3. Vlastní sestavení nabídky 

Zadavatel doporučuje následující řazení vyhotovení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
dodavatele: 

1. Vlastní obsah nabídky – dodavatelem vyplněný návrh rámcové dohody včetně příloh dle těchto 
zadávacích podmínek,  

2. Dokumenty způsobilosti a kvalifikace dle čl. 5 této těchto zadávacích podmínek, 

3. Případné jiné listiny a dokumenty v případě potřeby účastníka, požaduje-li tak zákon, nebo zadávací 
podmínky. 

3.4. Další požadavky na zpracování nabídky 

1) Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 
být nahrazen čestným prohlášením. 

2) Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání (vysvědčení, osvědčení, certifikáty apod.) v latinském či 
anglickém jazyce se předkládají bez překladu.  

3) Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném; v jiném členském státu EU, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Zadavateli nesmí vzniknout žádné náklady 
spojené s ověřováním takto uvedené informace. 

4. Způsob zpracování nabídkové ceny 

4.1. Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu vyplněním příslušných žlutě označených polí cenového rozpadu. 
Celková nabídková cena za předpokládaný rozsah veřejné zakázky pro účely hodnocení bude dopočítána 
cenovým rozpadem.  

4.2. Nabídková cena, pokud dále ze smluvních podmínek, tj. rámcové dohody, nevyplývá jinak, musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky, včetně všech nákladů souvisejících. 

4.3. Zadavatel připouští změnu ceny plnění pouze při normativní změně sazby DPH odpovídající povaze plnění, a 
to v případě výkladových různic k tíži vybraného dodavatele, čímž není dotčeno znění předešlého odstavce. 

4.4. Dodavatel je povinen při zpracování nabídkové ceny dbát omezení pro specifické položky předmětu tak, jak 
jsou uvedeny v cenovém rozpadu.  

5. Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle čl. 5.1. této výzvy; 



 

Stránka 6 z 7 

b) profesní způsobilosti dle čl. 5.2. této výzvy; 

Zadavatel upozorňuje, že v pochybnostech si může ověřit pravdivost všech tvrzení uvedených v nabídkách 
ohledně prokázání způsobilosti a kvalifikace. 

5.1. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením veřejné zakázky malého rozsahu 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

5.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením: 

a) Analogicky dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) Analogicky dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal, že disponuje živnostenským oprávněním k volné živnosti dle 
přílohy č. 4 nařízení vlády č. 278/2008 Sb. – obor činnosti č. 72 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání 
kurzů, školení včetně lektorské činnosti. 

5.3. Forma prokazování kvalifikace 

Dodavatel v nabídce prokáže splnění základní a profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, 
z něhož bude vyplývat splnění způsobilosti dle čl. 5.1 a čl. 5.2.  

6. Hodnoticí kritéria 

1) Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti dle nejnižší celkové nabídkové ceny za 
předpokládaný rozsah plnění v Kč bez DPH. 

2) Nabídkové ceny jednotlivých dodavatelů budou seřazeny podle jejich výše od nejnižší po nejvyšší, přičemž 
jako nejvýhodnější bude hodnocena ta nabídka, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu za 
předpokládaný rozsah plnění. 

3) K hodnocení bude užito údaje z cenového rozpadu (buňka D37). 

7. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje analogicky k ust. § 40 zákona zadávací lhůtu v délce 30 kalendářních dnů. 



 

Stránka 7 z 7 

8. Další práva, podmínky a skutečnosti deklarované a vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

1) Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh veřejné zakázky, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení 
soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

2) Zadavatel si vyhrazuje doručovat listiny a písemnosti účastníkům a dodavatelům veřejné zakázky malého 
rozsahu umístěním na profil zadavatele, přičemž za okamžik doručení dodavatelům nebo účastníkům se 
považuje moment takového uveřejnění dokumentů nebo listin na stránkách ESFR k příslušné veřejné zakázce. 

3) Zakázka je realizována v rámci projektu „Zvyšování konkurenceschopnosti, reg.č. 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0013689, který je spolufinancován z Evropského sociálního fondu, Operační 
program Zaměstnanost. 

9. Přílohy zadávacích podmínek 

Nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1, Návrh rámcové dohody; 

Příloha č. 2, Vzor čestného prohlášení; 

Příloha č. 3, Cenový rozpad. 


		2020-11-23T16:17:57+0100
	David Bábsky




